
UPPDATERING DCD REGION MELLANSVERIGE 

Denna vecka har intensivvården och operation på Gävle sjukhus genomgått 

utbildning i DCD. Därmed har vi nu i Region Mellansverige DCD på sjukhusen i 

Västerås, Uppsala, Karlstad, Falun och nu Gävle. Till hösten planeras att genomföras 

utbildning på Mälarsjukhuset vecka 42. Därefter återstår Örebro och Hudiksvall där 

inga datum är beslutade i denna stund.  

Mitt intryck när vi utbildar sjukhusen i denna nya donationsprocess är att det finns en 

stor entusiasm att får lära sig något nytt. Detta då mycket kraft de gångna två åren 

gått åt till Covid-vården och därmed hindrat verksamhetsutveckling på de flesta 

sjukhus.  

Gör då dessa utbildningsinsatser någon skillnad när det gäller att identifiera 

donatorer och möjliggöra för fler patienter i Sverige att få bli transplanterade? 

Svaret är ett tydligt JA! 

Nedan kan vi se att 2021 donerade rekordmånga svenskar organ efter sin död och ett 

betydande tillskott var donation genom DCD. Data fram till mars i år visar också hur 

DCD bidrar.  

 

Om vi tittar på data från region Mellansverige så ser vi också där att DCD har en 

betydelse numerärt när det gäller antalet donatorer.  

 

 

 

                                         
             
               

         
                       

         

               

             

                                    

                                      
                 
                                    

         

         

         

         

         

      

                                    

                                                                       



DCD bidrar med i huvudsak njurar för transplantation. Bara i vår region Mellanverige 

har DCD sedan 2018 bidragit med ca 26 njurar för transplantation. Med andra ord 26 

njursjuka patienter som slipper dialysbehandling med allt vad det innebär.  

Nedan en bild från simulering i Gävle under 2 dagars DCD-utbildning. Dessutom 

Konserthuset i Gävle.  
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